INDICAÇÃO Nº
1788
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo,  que determine aos órgãos competentes, que sejam realizados estudos e adotadas as providências necessárias para a instalação de uma unidade do Corpo de Bombeiros, no município de Lorena/SP.

JUSTIFICATIVA

A instalação de uma unidade do Corpo de Bombeiros no município de Lorena, é de extrema importância visto que o déficit registrado no município e região com relação aos bombeiros é bastante expressivo, havendo a necessidade do aumento de contingente do grupo em questão, o que melhorará consideravelmente as condições de vida do mesmo.

Vale ressaltarmos que a unidade do Corpo de Bombeiros mais próxima fica no município de Guaratinguetá, dificultando muito o acesso e o atendimento as várias cidades da região do Vale do Paraíba.

Sala das Sessões, em

Deputado Aloisio Vieira - PDT

SPL - Código de Originalidade: 725483 270607 1627